5. — d) Debet etiam oratio esse *devota*, quia pinguedo devotionis facit sacrificium orationis esse Deo acceptum, secundum illud Psal. LXII, 5-6: *"In nomine tuo levabo manus meas: sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea"*. Devotio autem plerumque propter prolixitatem orationis obtunditur: unde Dominus superfluum orationis prolixitatem docuit vitare, dicens Matth. vi, 7: *"Orantes autem nolite multum loqui"*. Et Augustinus dicit ad *Proban*: *"Absit ab oratione multa locutio; sed non desit multa provocatio, si fervens perseveret intentio"*. Unde Dominus hanc orationem brevem instituit.

6. --- Consurgit autem devotio ex caritate, quae est amor Dei et proximi: quorum utrumque in hac oratione ostenditur. Nam ad insinuandum divinum amorem, vocamus eum Patrem; ad insinuandum autem amorem proximi, communiter pro omnibus oramus dicentes, "*Pater noster, et dimitte nobis debita nostra*": ad quod proximorum dilectio nos induit.

7. - e) Debet etiam oratio esse *humilis*, secundum illud Psal. ci, 18: "*Respexit in orationem humilium*"; et Luc. xviii, de pharisaeo et publicano; et Iudith ix, 16: "*Humilium et mansuetorum semper tibi placuit deprecatio*". Quae quidem humilitas in hac oratione servatur: nam vera humilitas est quando aliquis nihil ex suis viribus praesumit, sed totum ex divina virtute impetrandum expectat.

II

8. ---B) Nota insuper, quod *tria* bona facit oratio.

a) *Primo* enim est efficax et utile remedium contra mala. Liberat enim a peccatis commissis. Psal. xxxi, 5-6: "*Tu remisisti impietatem peccati mei: pro hac orabit ad te omnis sanctus*". Sic latro in cruce oravit, et remissionem obtinuit: quia, "*hodie mecum eris in paradiso*", Luc. xxiii, 43. Sic publicanus oravit, et iustificatus descendit in domum suam, Luc. xvm, 14.

Liberat etiam a timore peccatorum supervenientium, a tribulationibus et tristitiis. Iac., ult., 13: "*Tristatur quis in vobis? Oret (aequo animo)*".

Liberat etiam a persecutionibus et inimicis. Psal. cvni, 4: "*Pro eo ut me diligerent, detrahebant mihi: ego autem orabam*".

9. --- *b) Secundo* est efficax, et utilis ad omnia desideria obtinenda. Marc. xi, 24: "*Omnia quaecumque orantes petitis credite quia accipietis*". Et si non exaudimur, hoc est quia non instanter petimus: "*Oportet (enim) semper orare, et non deficere*", Luc. xviii, 1; vel quia non petimus id quod magis expedit ad salutem: Augustinus: "*Bonus Dominus, qui saepe non tribuit quod volumus, ut tribuat quod est melius*". Et hoc reperitur de Paulo, qui ter petiit a se removeri stimulum, et non est exauditus: II Cor. xii, 8.